
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 200 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 202258

 
 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL             

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 
 
 

 
 
PORTARIA Nº 017/2021, DE 29 DE MARÇO DE 2022 

  
O Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí, Estado do Piauí, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 91, incisos III e VI da Lei 

Orgânica Municipal de Nazaré do Piauí – PI, 

 

RREESSOOLLVVEE::  

                AArrtt..  11ºº  --  EEXXOONNEERRAARR::  JJOOSSÉÉ  IIGGOORR  SSAANNTTOOSS  MMAARRQQUUEESS,,  CPF: 

055.683.623-51, do cargo em Comissão de Secretário Municipal de Cultura do 

Município de Nazaré do Piauí. 

            AArrtt..  22ºº - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário, com efeitos retroativos 01 de março de 2022. 

RREEGGIISSTTRREE--SSEE,,  PPUUBBLLIIQQUUEE--SSEE  EE  CCUUMMPPRRAA--SSEE!!  

Gabinete do Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí, aos 29 dias do mês de 
março de 2022. 
 

 
 
 
 

 
Raimundo Nonato Costa 

Prefeito Municipal 
 

 

ID: E2BB6719D4104

 
 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL             

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 
 
 

 
 
PORTARIA Nº 018/2021, DE 29 DE MARÇO DE 2022 

  
O Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí, Estado do Piauí, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 91, incisos III e VI da Lei 

Orgânica Municipal de Nazaré do Piauí – PI, 

 

RREESSOOLLVVEE::  

                AArrtt..  11ºº  --  NNOOMMEEAARR::  AANNNNAA  PPAAUULLAA  OOLLIIVVEEIIRRAA  DDOOSS  SSAANNTTOOSS,,  CPF: 

449.252.778-80 para exercer o cargo em Comissão de Secretária Municipal de 

Cultura do Município de Nazaré do Piauí. 

            AArrtt..  22ºº - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário, com efeitos retroativos 01 de março de 2022. 

RREEGGIISSTTRREE--SSEE,,  PPUUBBLLIIQQUUEE--SSEE  EE  CCUUMMPPRRAA--SSEE!!  

Gabinete do Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí, aos 29 dias do mês de 
março de 2022. 
 

 
 
 
 

 
Raimundo Nonato Costa 

Prefeito Municipal 
 

 

ID: 6A161D664A4E4

CNPJ N º 06 554 141 / 0001-32 - Proço Dr. Sebostloo Mortlns n º 478, Nozoré do Ploul-PI - CEP: 64 825-000 

CNPJ N º 06 554 141 / 0001-32 - Proço Dr. Sebostloo Mortlns n º 478, Nozoré do P1ou1-PI - CEP. 64 825-000 

1D: 9C56E8DB8FFE4 * '"""'""""""'"'" 
,.;;J)BREJO 
~__.1 '!!!!!!J!!l 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2022 -CPL/PMB 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~ · DASPREH!IURASPIAUIENSES 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ, com fundamento no art. 26 da Lei n" 8.666/93, considerando 
o Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Especializada, bem como os demais documentos constantes no 

Processo Administrativo nº 015/2022, referente à Dispensa de licitação nº 002/2022, RESOLVE: 

RATIFICAR a contratação, por meio de dispensa de licitação, da empresa JOÃO PEREIRA DA SILVA NETO 
07550347832 (CNPJ N": 22.972.942/0001-74), pelo valor global de R$ 14.145,00 (catorze mil, cento e 
quarenta e cinco reais), para FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA EM UM VEÍCULO 

AMBULÂNCIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ. 

Desta forma autori zo o setor responsável a adotar as providências legais para forma lizar a contratação da 

empresa vencedora do procedimento administrativo, devendo ser respeitadas as disposições da 

legislação pertinente. 

Publique-se, no prazo legal, este Termo de Ratificação na imprensa oficial do Município como condição 

para eficácia dos atos adotados e constantes dos autos do presente processo. 

Brejo do Piauí/PI, 14 de fevereiro de 2022. 

FABIANO FEITOSA LIRA 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUI 
Brejo do Piauí/PI: Av. José Gomes Chaves, n" 81, Centro -CEP: 64.895 -000 

CNPJ n" 01.612.567/0001-81 

1D: FE535088E4774 * '"""'"" """"""" 
,,;,,J)BREJO 
~,!!!!~~l 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ/PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 015/2022 -CPL/PMB. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N': 002/2022. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N": 013/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI/PI. 

CONTRATADO: JOÃO PEREIRA DA SILVA NETO 07550347832 (CNPJ N" 22 .972.942/0001-74). 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA 

EM UM VEÍCULO AMBULÂNCIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAU I. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, caput e inciso li, da lei n• 8.666/93. 

VALOR GLOBAL: R$ 14.145,00 (catorze mil, cento e quarenta e cinco reais). 

DATA DA ASSINATURA: 15/02/2022. 

Brejo do Piauí/PI, 15 de fevereiro de 2022. 

FABIANO FEITOSA LIRA 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ 
Brejo do Piauí/PI: Av. José Gomes Chaves, nº B1 , Centro - CEP: 64.895-000 

CNPJ n" 01.612.567/0001 -81 


